


<p>نام درس: املا و انشا نام دبیر: حمید ابوالحسنی تاریخ امتحان: ۱۰/۱۰/۱۳۹۶ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۰۰ دقیقه</p>	<p>جمهوری اسلامی ایران اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران دبیرستان غیردولتی پسرانه </p>	<p>پاسخ‌نامه‌ی سؤالات هشتم</p>
---	--	------------------------------------

تیم	راهنمای تصحیح	تیم
-----	---------------	-----

	<p>متن املا</p> <p>ای روی نکوی تو سردفتر دیوان‌ها وی طلعت روی تو زینت‌ده عنوان‌ها</p> <p>رعد و برق شب طنین خنده‌اش سیل و طوفان نعره توفنده‌اش</p> <p>پیش از این‌ها خاطریم دلگیر بود از خدا در ذهنم این تصویر بود</p> <p>اگر در تماشای یکی از پرهای طاووس دقت کنی لحظه‌ای به سرخی گل و لحظه‌ای به زردی زر ناب جلوه می‌کند. جوانه عزیز به سرزمین ما خوش آمدی. سال‌هاست که در این‌جا جوانه‌ای سر از خاک بیرون نیاورده است. میهن شکوهمند ما، خاستگاه بخردان و روشن‌رایان و کشور مردان‌گرد، یلان پردل و پهلوانانی نامدار، سرزمینی است که ما بدان می‌نازیم و سر از همگان برمی‌افرازیم. تو از آن آزاداندیشانی هستی که پایدار و نستوه، استوار چون کوه می‌کوشند آن گروه از ایرانیان را که از خویش بیگانه شده‌اند، به خویش بازآورند. تویی که بر فرّ و فروغ ایران خواهی افزود و چشم جهانیان را به خیرگی خواهی کشاند و تیرگی ناخویشتن‌شناسی و از خود بیگانگی را خواهی زدود. بخوان و بجوی و ببوی و ایران خود را بشناس و پروردگار خود را سپاس‌بگزار به پاس آنکه تو را فرزند ایران برگزید. چه تصویری از آینده خود دارید؟ حتماً به زندگی شیرین و موفقی می‌اندیشید که نصیب شما می‌شود.</p> <p>حدّ من نیست ثنایت گفتن گوهرِ شکرِ عطایت سُنّت</p>	
--	--	--



نام و نام خانوادگی: مقطع و رشته: هشتم شماره داوطلب: تعداد صفحه سؤال: دو	جمهوری اسلامی ایران اداره‌ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره‌ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران دبیرستان دوره اول غیردولتی پسرانه سرکار عالی مرزداران	نام درس: انشا و نگارش نام دبیر: حمید اصفهانی تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
--	---	---

ردیف	سؤالات	نمره
	<p>۱. متن زیر را به زبان فارسی معیار بنویسید. (۳ نمره)</p> <p>« هر وقت می‌شینم به زبان فارسی فکر می‌کنم، فردوسی به یادم می‌آید و با خود می‌گم این مرد چقدر بزرگ بود و چه خدمت عظیمی به کشور ایران کرد. زبان فارسی رو، زیر چتر خودش درآورد و همه مردم این سرزمین را و مانند مادر مهربان بود در طول تاریخ برای همه. زبان فارسی، به عالمه همراه و همنشین داره در گوشه و کنار ایران و جهان و با همه گویش‌ها و لهجه‌های ایرانی، همیشه داد و ستد و رفتاری دوستانه داره. فارسی و دیگر زبان‌های ایرانی کلمه‌هایی را به هم فرض می‌دن و از توانایی‌های همدیگه بهره می‌گیرن و این باعث می‌شه هر دو طرف، همیشه قوی و پابرجا باشن.</p> <p>غیر از فردوسی، بزرگان دیگه هم به زبان و فرهنگ کشور ایران یاری رساندن، بوعلی، فارابی، سعدی، مولوی، حافظ، جامی، ملاصدرا، تازمان ما شهریار، مظهري، حسابی و... همه این استادان، فرزندان این میهن عزیز هستن که در دامن فرهنگ ایران اسلامی و زبان فارسی، پرورش یافتن.»</p>	

۲. جمله‌های زیر را ویرایش کنید. (۲ نمره)

مراسم بزرگداشت خانم مرحومه ایرانی برگزار شد.

ب) برای حفظ میهن جاناً و مالاً باید تلاش کرد.

ج) خواهشاً این موضوع را تلفناً به خانواده‌تان بگویید.

د) کتابی که هفته قبل پدرم برایم خریده بود را خواندم.

۳. حکایت زیر را بازنویسی کنید. (۳ نمره)

مردکی را چشم درد خاست. پیش بیطار رفت که دوا کن. بیطار از آنچه در چشم چارپای می‌کند در دیده او کشید و کور شد. حکومت به داور بردند. گفت: بر او هیچ تاوان نیست اگر این خر نبودی، پیش بیطار نرفتی.

۴. بر اساس آموزه‌های درس «نگاه کنیم و بنویسیم» با رعایت جزئیات نگارش (مقدمه، بند اصلی و نتیجه‌گیری)

مدرسه یا محله خودتان را به طور کامل توصیف کنید. (۱۲ نمره)

A series of horizontal dotted lines for writing.

